
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N° 33 DEL 11/04/2023 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dei servizi gestionali, attività di amministrazione, 
segreteria e front office presso uffici amministrativi di A.M.A. S.R.L.. CIG: 871823966. 
Attivazione servizi supplementari ex art. 106, co. 2 lett. b) D. Lgs. n. 50/2016. 

Premesso che: 

• Che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella (PZ), 
costituita in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione della 
piattaforma integrata RSU e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti di 
servizio stipulati ad hoc); 

• Con Determinazione n° 25 del 08/03/2021 veniva indetto un “avviso esplorativo di indagine di 
mercato per l’affidamento di servizi gestionali, attività di amministrazione, segreteria e front 
office presso uffici amministrativi di A.M.A. S.r.l.”, al quale manifestavano interesse alla 
partecipazione le seguenti ditte: 1) Broxlab S.r.l., 2) Pirene S.r.l.; 

• Con Determinazione n° 60 del 31/05/2021, a seguito di procedura negoziata effettuata sulla 
piattaforma di committenza TUTTOGARE di Asmecomm ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) 
del Decreto Legislativo n. 50/2016, aggiudicata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 
95 comma 4 lett. B del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., venivano aggiudicati in via definitiva i 
servizi “gestionali, attività di amministrazione, segreteria e front office presso uffici 
amministrativi di A.M.A. S.R.L., all’O.E. BROXLAB S.R.L., con sede in Potenza alla Via Vittorio 
Emanuele II, n° 10, P.I.: 02029480767, alle condizioni stabilite negli atti tecnico-amministrativi 
(Bando/Disciplinare, Capitolato d’oneri ecc.) con il ribasso offerto del 1,00 % su un prezzo posto 
a base d’asta pari a € 75.000,00,   

CONSIDERATO che con comunicazione prot. n° 144/2023 del 04/04/2023, la scrivente società, notiziava la 
Broxlab s.r.l. che era in corso di ultimazione il suddetto contratto di appalto e contestualmente richiedeva ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 5 del contratto in essere e dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 
50/2016, nelle more della definizione della nuova procedura di gara e nei limiti dei richiamati precetti 
normativi, l’attivazione dei servizi supplementari agli stessi patti e condizioni vigenti; 

CONSIDERATO altresì che la ditta Broxlab S.r.l., con nota acquisita al prot. 120/23 del 06/04/2023 
comunicava formalmente di accettare l’attivazione dei servizi supplementari agli stessi patti e condizioni 
nelle more della definizione della nuova procedura di gara; 

RITENUTO pertanto di procedere mediante modifica del contratto in essere ai sensi del dell’art. 106, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 60 del 31/05/2021 dell’Amministratore unico di A.M.A. S.r.l, di 
aggiudicazione definitiva della gara all’oggetto; 

VISTO il “Durc On Line” (documento Unico di regolarità contributiva), da cui si evince che la Ditta risulta 
regolare nei confronti di INPS/INAIL; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50/2016 ad in particolare l’art. 106, rubricato “Modifica di contratti durante 
il periodo di efficacia”, nonché il D. Lgs. 175/2016 e ss. mm. ii. (c.d. TUSP); 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
DETERMINA 

DI RITENERE quanto riportato in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI ATTIVARE ex art. 106, co. 1, lett. b) D. Lgs. n° 50/2016 e ss. mm. ii. i servizi supplementari relativi al 
contratto di appalto dei “servizi gestionali, attività di amministrazione, segreteria e front office presso uffici 
amministrativi di A.M.A. S.R.L.”, a partire dal 01/06/2023, nei limiti dei richiamati precetti normativi e sino 
alla definizione della procedura di gara per il medesimo servizio, agli stesi patti e condizioni, alla ditta 
aggiudicataria Broxlab s.r.l., con sede in Potenza alla Via V. Emanuele II, n° 10, P.I.: 02029480767; 

DI DARE ATTO che rimarranno ferme e impregiudicate le precedenti statuizioni cristallizzate nella 
Determinazione di aggiudicazione definitiva n° 60 del 31/05/2021 dell’A.U. di A.M.A. S.r.l.; 

    L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/

